
 

1/9  

Zápis a usnesení č. 1/2024  

ze zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty MU,  

konané 4. dubna 2024 

 

Přítomni: 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda 

 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D.  

doc. Ing. Pavel Bobáľ, CSc.  

Ing. Jiří Brus, Dr. – přítomen online 

PharmDr. Ivan Buzek – přítomen online 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. 

doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. – přítomen online 

doc. Ing. Jiří Dohnal, CSc., MBA 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 

PharmDr. Vladimír Holub – přítomen online 

doc. PharmDr. Peter Kollár, Ph.D. 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Renata Kubínová, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. 

PharmDr. Bc. Josef Mašek, Ph.D. 

prof. MVDr. Jozef Nagy, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. – přítomen online 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. MVDr. Pavel Suchý, Ph.D.  



 

2/9  

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D.  

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D.  

 

Omluveni: 

 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA  

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

prof. PharmDr. Ján Klimas, PhD. 

prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DrSc. 

doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D. 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. 

PharmDr. Karel Vašut, Ph.D. 

  



 

3/9  

Program: 

1. Úvod 

2. Výroční zpráva o činnosti FaF MU za rok 2023 

3. Projednání finálního návrhu vzniku navazujícího magisterského studijního programu 

Kosmetologie a kosmetické prostředky 

4. Projednání záměru reakreditace doktorských studijních programů 

5. Návrh děkana na změnu garanta magisterského studijního programu Farmacie/Pharmacy 

6. Návrh děkana na změnu garanta doktorského studijního programu 

Farmakognozie/Pharmacognosy 

7. Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

8. Různé 

 

 

ad 1/ Úvod 

Děkan prof. Vetchý přivítal členy Vědecké rady FaF MU, tato vědecká rada bude probíhat 

hybridní formou přes aplikaci ZOOM.  

Děkan prof. Vetchý dále informoval o státních závěrečných zkouškách, které proběhly v lednu 

a studium úspěšně ukončilo 25 absolventů. 29. 1. proběhl evaluační rozhovor se členy vedení 

Masarykovy univerzity na téma internacionalizace. Poklepáním základního kamene 

odstartovala oficiálně stavba MUNI BioPharma Hub dne 11. 3. Dále 12. 3. Rada pro vnitřní 

hodnocení Masarykovy univerzity schválila záměr navazujícího magisterského studijního 

programu Průmyslová farmacie, který bude otevřen i pro absolventy BSP Kosmetické 

prostředky. Na konci března proběhla každoroční akce Den Zentivy, přednášejícím byl MUDr. 

Marek Dvořák. Dále připravujeme Studentskou vědeckou konferenci, která se plánuje na 16. 

4. Mezioborová konference mladých farmakologů a toxikologů (Květinův den) bude letos 

probíhat 30. 5. v Praze. Fakulta letos poprvé organizuje konferenci PSE v Hotelu Passage ve 

dnech 21. - 24. 5. 2024. 



 

4/9  

Děkan prof. Vetchý dále informoval o narůstajícím počtu uchazečů o studium, přihlášku ke 

studiu MSP Farmacie letos podalo 584 uchazečů a ke studiu BSP Kosmetické prostředky podalo 

230 uchazečů. Od března má Farmaceutická fakulta tu čest hostit profesora Yashwanta 

Pathaka z americké University of South Florida díky prestižnímu Fulbrightovu stipendiu. V 

průběhu svého pobytu bude přednášet pro studenty i akademické pracovníky naší fakulty a 

nabídne i přednášky pro zájemce z celé univerzity, především v oblasti nano drug delivery.  

 

ad 2/ Výroční zpráva o činnosti FaF MU za rok 2023 

Děkan prof. Vetchý představil členům Vědecké rady FaF MU Výroční zprávu o činnosti FaF MU 

za rok 2023. 

Proděkanka dr. Ambrus nasdílela prezentaci a představila činnost z oblasti vzdělávací za rok 

2023. Nejzásadnější bylo otevření nového bakalářského studijního programu Kosmetické 

prostředky. 

Proděkan prof. Šmejkal nasdílel prezentaci na téma internacionalizace a anglický studijní 

program. Informoval o navýšení počtu přijíždějících i vyjíždějících studentů i zaměstnanců. 

Proděkan doc. Bobáľ nasdílel prezentaci k hodnocení vědecké činnosti a DSP studiu za rok 

2023.  

Proděkan dr. Treml nasdílel prezentaci k vnějším vztahům a třetí roli fakulty za rok 2023. 

Novinkou je navýšení akci pro studenty středních škol. Navázali jsme několik nových spoluprací 

nejen s aplikační sférou. Zásadní je zahájení stavby MUNI BioPharma Hub.  

Proděkan doc. Kollár nasdílel prezentaci k personální oblasti a činnosti fakulty v rámci ICV za 

rok 2023. Minulý rok jsme implementovali HR Award. V rámci ICV navyšujeme počet 

nabízených kurzů. 

Poté děkan prof. Vetchý vyzval členy VR MU k debatě. Následovala rozprava a hlasování o 

návrhu. 

 



 

5/9  

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování je součástí přílohy č. 1. Hlasování o 

projednání Výroční zprávy o činnosti FaF MU za rok 2023 skončilo výsledkem 23 pro – 0 proti 

– nikdo se zdržel – 10 se nezúčastnili hlasování. 

 

 

ad 3/ Projednání finálního návrhu vzniku navazujícího magisterského studijního programu 

Kosmetologie a kosmetické prostředky 

Proděkanka Dr. Ambrus představila návrh vzniku nového navazujícího magisterského 

studijního programu „Kosmetologie a kosmetické prostředky" v českém jazyce. V říjnu v roce 

2021 byl záměr projednán a schválen na VR FaF MU. Záměr byl předložen Radě pro vnitřní 

hodnocení MU. Finální návrh byl projednán i Akademickým senátem FaF MU. Navrženou 

garantkou je doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. Studijní program je profesního charakteru. 

Zahájení je plánováno na září akademického roku 2026/2027. 

 

V diskusi se nikdo nevyjádřil. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování o vzniku navazujícího magisterského 

studijního programu Kosmetologie a kosmetické prostředky je součástí přílohy č. 2. Hlasování 

o vzniku navazujícího magisterského studijního programu Kosmetologie a kosmetické 

prostředky skončilo výsledkem 20 pro – 0 proti – 1 se zdržel – 12 se nezúčastnilo hlasování. 

 

Návrh bude dále postoupen ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

 

 

ad 4/ Projednání záměru reakreditace doktorských studijních programů 

Děkan prof. Vetchý informoval o záměru sloučit doktorské studijní programy do jednoho 

doktorského studijního programu Farmacie. Plánovaným garantem je prof. PharmDr. Karel 

Šmejkal, Ph.D. 



 

6/9  

Proděkan prof. Šmejkal shrnul aktuální situaci doktorských studijních programů. V rámci 

reakreditovaného doktorského studijního programu Farmacie jsou plánovány jednotlivé 

profilované obory.  

 

Proběhla diskuse k záměru reakreditace doktorských studijních programů. 

 

Návrh bude dále postoupen ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity. 

 

ad 5/ Návrh děkana na změnu garanta magisterského studijního programu 

Farmacie/Pharmacy 

Děkan prof. Vetchý představil členům Vědecké rady FaF MU návrh na jmenování doc. PharmDr. 

Petera Kollára, Ph.D. garantem magisterského studijního programu. 

Ke změně garanta MSP Farmacie/Pharmacy dochází z důvodu efektivnějšího využití 

personálních kapacit FaF MU. Dosavadní garant MSP prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. bude 

navržen jako garant nového DSP Farmacie/Pharmacy a předpokládá se jeho větší časové 

vytížení v souvislosti s přípravou návrhu tohoto studijního programu. Změna je v souladu s 

Vnitřním předpisem MU Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU, a to 

dle čl. 7. 

 

V diskusi o návrhu na jmenování doc. Kollára garantem magisterského studijního programu 

Farmacie/Pharmacy se nikdo nevyjádřil. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování je součástí přílohy č. 3. Hlasování o jmenování 

doc. Kollára garantem magisterského studijního programu skončilo výsledkem 21 pro – nikdo 

proti – 1 se zdržel – 11 se nezúčastnili hlasování. 

 

 



 

7/9  

ad 6/ Návrh děkana na změnu garanta doktorského studijního programu 

Farmakognozie/Pharmacognosy 

Děkan prof. Vetchý představil členům Vědecké rady FaF MU návrh na jmenování doc. PharmDr. 

Renatu Kubínovou, Ph.D. garantkou doktorského studijního programu 

Farmakognozie/Pharmacognosy. 

Ke změně garanta DSP Farmakognozie/Pharmacognosy dochází z toho důvodu, že dosavadní 

garant SP prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. bude navržen jako garant nového DSP 

Farmacie/Pharmacy a předpokládá se jeho větší časové vytížení v souvislosti s přípravou 

návrhu tohoto studijního programu v nastávajícím období. Výkon funkce nové garantky DSP 

Farmakognozie/Pharmacognosy je časově ohraničen a předpokládá se do ukončení doby 

platností akreditace tohoto studijního programu (do 30. 6. 2025), následně se předpokládá 

sloučení doktorských studijních programů do DSP Farmacie/Pharmacy. 

 

V diskusi o návrhu na jmenování doc. Kubínové garantkou doktorského studijního programu 

Farmakognozie/Pharmacognosy se nikdo nevyjádřil. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování je součástí přílohy č. 4. Hlasování o jmenování 

doc. Kubínové garantkou doktorského studijního programu Farmakognozie/Pharmacognosy 

skončilo výsledkem 21 pro – nikdo proti – nikdo se nezdržel – 12 se nezúčastnili hlasování. 

 

ad 7/ Návrh na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

Proděkanka dr. Ambrus představila členům Vědecké rady FaF MU návrh na jmenování 

nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. Jmenování členů zkušebních 

komisí probíhá dle § 53 zákona 111/1998 a dle odst. 1 článku 39 Studijního a zkušebního řádu 

Masarykovy univerzity. Nehabilitované odborníky je potřeba jmenovat z důvodu absence 

docentů a profesorů v těchto oborech, zároveň jsou navrženi i externí odborníci. 

 



 

8/9  

V diskusi o návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních komisí k rigoróznímu řízení 

se nikdo nevyjádřil. 

 

Proběhlo hlasování v IS MU. Protokol o hlasování o jednotlivých členech je součástí přílohy č. 

5. Hlasování o projednání a schválení návrhu na jmenování nehabilitovaných členů zkušebních 

komisí k rigoróznímu řízení skončilo výsledkem 19 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 14 se 

nezúčastnilo hlasování. 

 

 

ad 8/ Různé 

V rámci bodu Různé se diskutovalo na téma vhodnosti publikování článků v různých 

vydavatelstvích a začlenění umělé inteligence do výuky a výzkumu. 

 

Děkan prof. Vetchý informoval o dalším zasedání Vědecké rady FaF MU, které se plánuje na 

čtvrtek 27. června 2024 ve 14:00. 

 

Vědecká rada poté poměrem hlasů 18 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 15 se nezúčastnili 

hlasování přijala následující usnesení: 

 

1. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s Výroční zprávou o činnosti FaF MU za rok 2023. 

2. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s finálním návrhem vzniku navazujícího 

magisterského studijního programu Kosmetologie a kosmetické prostředky. 

3. Vědecká rada FaF MU projednala záměr reakreditace doktorských studijních programů. 

4. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem děkana na změnu garanta 

magisterského studijního programu Farmacie/Pharmacy 

5. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem děkana na změnu garanta 

doktorského studijního programu Farmakognozie/Pharmacognosy 



 

9/9  

6. Vědecká rada FaF MU projednala a souhlasí s návrhem na jmenování nehabilitovaných členů 

zkušebních komisí k rigoróznímu řízení. 

 

 

Na závěr jednání děkan prof. Vetchý poděkoval všem členům Vědecké rady za spolupráci a 

podnětné příspěvky. 

 

V Brně dne 4. 4. 2024       

 

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

                             děkan FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Podklady k bodu č. 2 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 2 – Podklady k bodu č. 3 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 3 – Podklady k bodu č. 5 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 4 – Podklady k bodu č. 6 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 5 – Podklady k bodu č. 7 včetně výsledků hlasování 

Příloha č. 6 – Prezenční listina 

 

Za správnost: Lucie Bednaříková 

 

 


		2024-04-10T16:17:14+0200




